
ERGEBNISLISTE

ORTSMEISTERSCHAFT  2009

SPORTUNION     NEUKIRCHEN a.d.E.

Gesamtbeteiligung:    136 Schützen

Aufteilung in Sektionen bzw. Gruppen

Meistpreis Stocksport 26 Teilnehmer
Modellflugsport 17 Teilnehmer
Skiclub 16 Teilnehmer
FF Neukirchen 12 Teilnehmer
FPÖ 12 Teilnehmer
Stammtisch Kreil 12 Teilnehmer
Tennis 11 Teilnehmer
Fussball 10 Teilnehmer
Trachtenmusik 7 Teilnehmer
Hauptausschuss 6 Teilnehmer
Kameradschaftsbund 3 Teilnehmer
Gesundheitssport 1 Teilnehmer

3 Teilnehmer

Einteilung in Klassen

Luftgewehr
1. Herrenklasse
2. Seniorenklasse sitzend aufgelegt
3. Damenklasse
4. Juniorenklasse frei stehend
5. Jungendklasse aufgelegt
6. Teiler  (Blatt`l) 

Luftpistole
1. Herrenklasse
2. Damenklasse
3. Jugendklasse aufgelegt
4. Teiler  (Blatt`l) 

Wanderpokal
Wertung der 6 besten Schützen

je Sektion bzw. Gruppe

Ein herzliches Dankeschön an alle, die sich an dieser Veranstaltung
 beteiligt haben.

S c h ü t z e n   H e i l
Die Vereinsleitung

ZIELSPORT
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L U F T G E W E H R
Einzelwertung Herren: 1. Serie 2. Serie 3. Serie

1. Kreil Dominik 91 88
2. Heitzinger Robert 87 87
3. Sperl Markus 84 83
4. Rebhan Anton 83 76
5. Stopfner Josef 81 80
6. Langgartner Sven 79 77
7. Hofbauer Hubert 78 71
8. Pöttinger Ernst 77 75 75
9. Berer Hubert 77 75 74

10. Eisenmann Karl 77 75 74
11. Pöttinger Roman 76 73
12. Spitzer Johann 76 72
13. Seidl Josef 74 73
14. Huber Herbert 72 67
15. Wurhofer Eduard 72 56
16. Sperl Gerhard 72 55
17. Dicker Johann 71 70
18. Denk Harald 70 60
19. Riedler Harald 70 57
20. Sperl Gerhard TMK 70 43
21. Eitzlmair Norbert 69 61
22. Hofbauer Markus 69 42
23. Daxecker Christian 67 59
24. Linder Klaus 67 54
25. Spitzwieser Johann 64 50
26. Kreil Georg 61 59 56
27. Ottenschläger Thomas 61 59
28. Leimer Erwin 61 57 55
29. Mühlbauer Franz 61 57 50
30. Bachleitner Alois 61 49
31. Priewasser Josef 61 49
32. Wurhofer Stefan 59 59
33. Oberauer Christoph 59 54
34. Grünbacher Stefan 59 48
35. Vierlinger Hans 57 53
36. Hatheier Walter 57 50
37. Wighart Stefan 57 32
38. Schreiner Johann 56 54
39. Emmersberger Dietmar 56 50
40. Keller Karl 55 32
41. Schreierer Manfred 54 46
42. Reichl Johann 53 53
43. Greipl Bernhard 53 31
44. Mühlbauer Hermann 52 50
45. Berer Hermann 51 45
46. Putta Werner 51 36
47. Löcker Karl 50 42
48. Grünbacher Franz 47 42
49. Andronik Viktor 45 42
50. Öhlbrunner Wolfgang 45 28
51. Nussbaumer Klemens 44 37
52. Wintersteiger Josef 38 31
53. Kupfner Michael 37 29
54. Neubauer Edmund 29
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Einzelwertung Senioren 3: sitzend aufgelegt 1. Serie 2. Serie

1. Kreil Georg  sen. 94 93
2. Schmerold Johann 93 92
3. Bauböck Karl 88 82
4. Kitzler Gertraud 87 84
5. Seidl Josef  sen. 86 85
6. Kreil Maria 74 74

Einzelwertung Damen: 1. Serie 2. Serie

1. Eisenmann Gabriele 74 73
2. Sperl Gertraud 64 56
3. Putta Karin 63 59
4. Putta Daniela 61 56
5. Priewasser Sabine 61 54
6. Öller Karin 55 42
7. Putta Maria 54 42
8. Trailovic Marija 53
9. Pommer Ursula 49 46

10. Schmitzberger Renate 47 43
11. Bauschenberger Theresia 46 38
12. Söllinger Andrea 46 36
13. Hatheier Monika 41 40

Einzelwertung Junioren: stehend frei 1. Serie 2. Serie

1. Leimer Erwin  jun. 71 65
2. Hofbauer Manuel 70 60
3. Öller Carina 60 44
4. Spitzwieser Michael 58 54
5. Hubauer Michael 56 44
6. Stadler Manuel 55 40
7. Huber Daniel 53 38
8. Seidl Sven 52 38
9. Hötzenauer Thomas 52

10. Dicker Philip 51 39
11. Linder Julius 49 39
12. Neuhauser Fabian 46 39
13. Aigner Philip 44 40
14. Sperl Lisa Maria 42 37
15. Zierhut Nadine 40 38
16. Kutzner Lukas 40 30
17. Kreil Eva 39 32
18. Hötzenauer Josef 37 32
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Einzelwertung Jungend: aufgelegt 1. Serie 2. Serie

1. Linecker Sophie 91 81
2. Pommer Christoph 86 80
3. Priewasser Hannes 85 83
4. Cvitan Josip 76 67
5. Maislinger Jakob 73 66
6. Frahammer Andreas 72 71
7. Hofbauer Jan 70 53
8. Sperl Silvia 69 68
9. Nömayr Thomas 69 63

10. Jovanovic Dusan 66 65
11. Hötzenauer Michael 64 56
12. Ottenschläger Alexander 64 35
13. Seidl Max 55 41
14. Weindl Simon 42 36

Teilerwertung  (Blatt`l): Teiler Teiler

1. Pöttinger Roman 25,8
2. Stopfner Josef 31,4
3. Pöttinger Ernst 34,1
4. Kitzler Gertraud 44,4
5. Schmerold Johann 51,6
6. Leimer Erwin  jun. 52,4
7. Eisenmann Gabriele 52,5
8. Kreil Georg  sen. 53,5 61,7
9. Hofbauer Manuel 53,5

10. Sperl Markus 59,0
11. Seidl Josef  sen. 63,4
12. Priewasser Hannes 64,2
13. Hofbauer Hubert 65,9
14. Kreil Dominik 69,7
15. Wurhofer Eduard 74,1
16. Eitzlmair Norbert 77,4
17. Berer Hubert 78,0
18. Sperl Silvia 86,4
19. Leimer Erwin 90,4
20. Ottenschläger Alexander 92,7
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L U F T P I S T O L E
Einzelwertung Herren: 1. Serie 2. Serie 3. Serie

1. Maislinger Artur 89 88
2. Damoser Josef 86 85
3. Weindl Roman 86 84
4. Kreil Dominik 84 83
5. Kreil Martin 83 80
6. Seilinger Günther 81 70
7. Huber Albert 80 79
8. Putta Werner 71 71
9. Prüwasser Johann 71 68

10. Dicker Johann 70
11. Kreil Georg 69 69
12. Rebhan Anton 69 65
13. Sperl Gerhard 68 61
14. Eisenmann Karl 66
15. Oberauer Rudolf 65 59
16. Reichl Johann 65
17. Denk Harald 64 52
18. Pommer Josef 49 48
19. Leimer Erwin 46
20. Oberauer Christoph 44 43
21. Andronik Viktor 37

Einzelwertung Damen: 1. Serie 2. Serie

1. Eisenmann Gabriele 77
2. Kreil Elfriede 75 72
3. Trailovic Marija 53 53

Einzelwertung Jugend:  aufgelegt 1. Serie 2. Serie

1. Leimer Erwin  jun. 76 74
2. Pommer Christoph 75 72
3. Spitzwieser Michael 62
4. Aigner Philip 59 58
5. Hubauer Michael 57 57
6. Hötzenauer Michael 56 42
7. Nömayr Thomas 52
8. Maislinger Jakob 51 50
9. Sperl Silvia 50 50

10. Kutzner Lukas 47 43
11. Hötzenauer Josef 45
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Teilerwertung  (Blatt`l): Teiler

1. Damoser Josef 30,5
2. Weindl Roman 139,9
3. Maislinger Artur 180,2
4. Hötzenauer Michael 204,3
5. Kreil Elfriede 261,4
6. Kreil Dominik 262,5
7. Aigner Philip 263,7
8. Seilinger Günther 275,9
9. Kreil Martin 276,8

10. Huber Albert 310,3
11. Kreil Georg 346,2
12. Maislinger Jakob 416,9
13. Kreil Martin 419,4
14. Prüwasser Johann 436,7
15. Pommer Christoph 441,7
16. Sperl Silvia 469,1
17. Spitzwieser Michael 471,4

Vereins- bzw. Gruppenwertung
(WANDERPOKAL)

1. Stocksport 1042 Ringe
2. Stammtisch Kreil 1025 Ringe
3. Skiclub 941 Ringe
4. FF Neukirchen 877 Ringe
5. Modellflugsport 866 Ringe
6. FPÖ 824 Ringe
7. Fussball 759 Ringe
8. Tennis 744 Ringe
9. Trachtenmusik 637 Ringe

10. Hauptausschuss 577 Ringe
11. Kameradschaftsbund 452 Ringe
12. Gesundheitssport 161 Ringe
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1. Stocksport Summe Gesamt
1 Schmerold Johann Stocksport 93 92 185
2 Heitzinger Robert Stocksport 87 87 174
3 Kitzler Gertraud Stocksport 87 84 171
4 Damoser Josef Stocksport 86 85 171
5 Seidl Josef  sen. Stocksport 86 85 171
6 Bauböck Karl Stocksport 88 82 170 1042
7 Huber Albert Stocksport 80 79 159
8 Eisenmann Karl Stocksport 77 75 152
9 Kreil Maria Stocksport 74 74 148

10 Eisenmann Gabriele Stocksport 74 73 147
11 Seidl Josef Stocksport 74 73 147
12 Spitzer Johann Stocksport 74 72 146
13 Putta Werner Stocksport 71 71 142
14 Sperl Gerhard Stocksport 70 68 138
15 Wurhofer Eduard Stocksport 72 56 128
16 Oberauer Rudolf Stocksport 65 59 124
17 Putta Karin Stocksport 63 59 122
18 Sperl Gertraud Stocksport 64 56 120
19 Putta Daniela Stocksport 61 56 117
20 Vierlinger Hans Stocksport 57 53 110
21 Seidl Max Stocksport 55 41 96
22 Putta Maria Stocksport 54 42 96
23 Seidl Sven Stocksport 52 38 90
24 Bauschenberger TheresiaStocksport 46 38 84
25 Priewasser Sabine Stocksport 45 37 82
26 Kreil Eva Stocksport 39 32 71

2. Stammtisch Kreil Summe Gesamt
1 Kreil Georg  sen. Stammtisch Kreil94 93 187
2 Kreil Dominik Stammtisch Kreil88 86 174
3 Weindl Roman Stammtisch Kreil86 84 170
4 Priewasser Hannes Stammtisch Kreil85 83 168
5 Sperl Markus Stammtisch Kreil84 83 167
6 Rebhan Anton Stammtisch Kreil83 76 159 1025
7 Kreil Martin Stammtisch Kreil79 71 150
8 Kreil Elfriede Stammtisch Kreil75 72 147
9 Kreil Georg Stammtisch Kreil69 69 138

10 Sperl Silvia Stammtisch Kreil69 68 137
11 Priewasser Sabine Stammtisch Kreil61 54 115
12 Weindl Simon Stammtisch Kreil42 36 78
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3. Skiclub Summe Gesamt
1 Maislinger Artur Skiclub 89 88 177
2 Kreil Dominik Skiclub 91 74 165
3 Berer Hubert Skiclub 77 75 152
4 Leimer Erwin  jun. Skiclub 76 74 150
5 Hofbauer Hubert Skiclub 78 71 149
6 Spitzer Johann Skiclub 76 72 148 941
7 Maislinger Jakob Skiclub 73 66 139
8 Prüwasser Johann Skiclub 71 68 139
9 Hofbauer Manuel Skiclub 70 60 130

10 Riedler Harald Skiclub 70 57 127
11 Linder Klaus Skiclub 67 54 121
12 Spitzwieser Michael Skiclub 62 58 120
13 Löcker Karl Skiclub 50 42 92
14 Huber Daniel Skiclub 53 38 91
15 Linder Julius Skiclub 49 38 87
16 Huber Albert Skiclub 69 69

4. FF Neukirchen Summe Gesamt
1 Kreil Martin FF Neukirchen 83 80 163
2 Damoser Josef FF Neukirchen 82 81 163
3 Pöttinger Roman FF Neukirchen 76 73 149
4 Weindl Roman FF Neukirchen 72 67 139
5 Pöttinger Ernst FF Neukirchen 70 66 136
6 Sperl Gerhard FF Neukirchen 72 55 127 877
7 Daxecker Christian FF Neukirchen 67 59 126
8 Hötzenauer Michael FF Neukirchen 64 56 120
9 Putta Daniela FF Neukirchen 61 52 113

10 Wurhofer Eduard FF Neukirchen 57 48 105
11 Hötzenauer Josef FF Neukirchen 45 37 82
12 Sperl Lisa Maria FF Neukirchen 42 37 79

5. Modellflugsport Summe Gesamt
1 Kreil Dominik MFS Neukirchen84 83 167
2 Damoser Josef MFS Neukirchen83 83 166
3 Langgartner Sven MFS Neukirchen79 77 156
4 Denk Harald MFS Neukirchen70 64 134
5 Hofbauer Jan MFS Neukirchen70 53 123
6 Ottenschläger ThomasMFS Neukirchen61 59 120 866
7 Hofbauer Markus MFS Neukirchen69 42 111
8 Kreil Georg MFS Neukirchen59 52 111
9 Bachleitner Alois MFS Neukirchen61 49 110

10 Priewasser Josef MFS Neukirchen61 49 110
11 Ottenschläger AlexanderMFS Neukirchen64 35 99
12 Keller Karl MFS Neukirchen55 32 87
13 Andronik Viktor MFS Neukirchen45 42 87
14 Greipl Bernhard MFS Neukirchen53 31 84
15 Nussbaumer Klemens MFS Neukirchen44 37 81
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16 Wintersteiger Josef MFS Neukirchen38 31 69
17 Neubauer Edmund MFS Neukirchen29 29

6. FPÖ Summe Gesamt
1 Linecker Sophie FPÖ 91 81 172
2 Pöttinger Ernst FPÖ 77 75 152
3 Huber Herbert FPÖ 72 67 139
4 Pöttinger Roman FPÖ 68 61 129
5 Mühlbauer Franz FPÖ 61 57 118
6 Spitzwieser Johann FPÖ 64 50 114 824
7 Emmersberger DietmarFPÖ 56 50 106
8 Öller Carina FPÖ 60 44 104
9 Mühlbauer Hermann FPÖ 52 50 102

10 Öller Karin FPÖ 55 42 97
11 Schmitzberger Renate FPÖ 47 43 90
12 Zierhut Nadine FPÖ 40 38 78

7. Fussball Summe Gesamt
1 Cvitan Josip Fussball 76 67 143
2 Frahammer Andreas Fussball 72 71 143
3 Nömayr Thomas Fussball 69 63 132
4 Jovanovic Dusan Fussball 66 65 131
5 Hubauer Michael Fussball 57 57 114
6 Berer Hermann Fussball 51 45 96 759
7 Stadler Manuel Fussball 55 40 95
8 Dicker Philip Fussball 51 39 90
9 Hötzenauer Thomas Fussball 52 52

10 Feichtenschlager WolfgangFussball

8. Tennis Summe Gesamt
1 Pommer Christoph Tennis 86 80 166
2 Eitzlmair Norbert Tennis 69 61 130
3 Wurhofer Stefan Tennis 59 59 118
4 Oberauer Christoph Tennis 59 54 113
5 Schreiner Johann Tennis 56 54 110
6 Grünbacher Stefan Tennis 59 48 107 744
7 Trailovic Marija Tennis 53 53 106
8 Pommer Josef Tennis 49 48 97
9 Wighart Stefan Tennis 57 32 89

10 Grünbacher Franz Tennis 47 42 89
11 Neuhauser Fabian Tennis 46 39 85
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9. Trachtenmusik Summe Gesamt

1 Reichl Johann TMK Neukirchen65 53 118
2 Leimer Erwin TMK Neukirchen61 57 118
3 Sperl Gerhard TMK TMK Neukirchen70 43 113
4 Hatheier Walter TMK Neukirchen57 50 107
5 Schreierer Manfred TMK Neukirchen54 46 100
6 Hatheier Monika TMK Neukirchen41 40 81 637
7 Kupfner Michael TMK Neukirchen37 29 66

10. Hauptausschuss Summe Gesamt
1 Stopfner Josef Hauptausschuss77 76 153
2 Hofbauer Markus Hauptausschuss57 50 107
3 Pommer Ursula Hauptausschuss49 46 95
4 Söllinger Andrea Hauptausschuss46 36 82
5 Öhlbrunner Wolfgang Hauptausschuss45 28 73
6 Nussbaumer Klemens Hauptausschuss41 26 67 577

11. Kameradschaftsbund Summe Gesamt
1 Damoser Josef Kameradschaftsb.82 76 158
2 Seilinger Günther Kameradschaftsb.81 70 151
3 Pöttinger Ernst Kameradschaftsb.77 66 143 452

12. Gesundheitssport Summe Gesamt
1 Stopfner Josef Gesundheitssport81 80 161 161

Sektion Zielsport
Neukirchen/Enk.

Wir bedanken uns bei allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern 
und gratulieren sehr herzlich!
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